Pendidikan Islam pada awalnya merupakan ibadah tidak dibayar, seorang pendidik harus mempunyai 12 sifat mulia. Inilah pendidikan Era klasik. Dijelaskan dalam sejarah sosial pendidikan Islam menjelaskan, bahwa periode klasik pada abad ke I-3 H/ 7-9 M, semasa Rasul dan sesudahnya terutama pada masa Malik Ibn Anas (wafat 179H/ 795M) semasa rasul dan sesudahnya terutama pada masa Malik Ibn Anas (wafat 179H/ 795M) as-Syafi'i (wafat 201 H/ 820 M) dan Ahmad Ibn Hambal (wafat 241H/ 855M) sejak abad ini secara insentif Islam di formulasikan, digenerasikan dan dibuat hubungan antara satu dengan yang lainnya, yang muncul kemudian adalah Islam yang abstrak dan transeden. Islam yang sudah ditarik dari dunia nyata.